แล้วน าไปทิ้งในถังขยะปิด หลังจากนั้นควรรีบล้างมือให้สะอาดทกุครั้งด้วยสบู่หรือแอลกอฮอล์ฆ่าเชื้อ

5. เขตติดโรคอันตราย

เมื่อวันที่ 5 มีนาคม 2563 กระทรวงสาธารณสุขไดป้ระกาศ เรือ่ง ท้องที่นอกราชอาณาจักรที่เป็น

เขตติดโรคติดต่ออันตรายกรณีโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 หรือโรคโควิด 19 (Coronavirus Disease

2019 (COVID – 19)) พ.ศ. 2563 ได้แก ่เกาหลีใต้ จีน (รวมถึงเขตบริหารพิเศษมาเก๊า และฮ่องกง) อิตาล ี

และอิหร่าน

6. พื้นที่ระบาดต่อเนื่อง

พื้นที่มีการระบาดต่อเนื่องตามขอ้มูลจากกรมควบคุมโรค ณ วันที่ 13 มีนาคม 2563 เวลา 9.00 น.

ซึ่งควรหลีกเลี่ยงการเดินทางไปยังประเทศต่าง ๆ ได้แก่ ฝรั่งเศส สเปน อเมริกา สวิสเซอร์แลนด์ นอร์เวย์